
                                                            

 

1 
 

 

Resolución 20 de julio de 2020, de la Presidencia de la Agencia Estatal Consejo 

Superior de Investigaciones científicas, por la que se conceden becas de 

colaboración de introducción a la investigación “JAE Intro SOMdM 2020” 

orientadas a estudiantes universitarios de máster en alguno de los Centros de 

Excelencia Severo Ochoa y Unidades de Excelencia María de Maeztu del CSIC, 

en el marco del Programa «Junta para la Ampliación de Estudios». 

Por resolución del 7 de mayo de 2020 de la Agencia Estatal Consejo Superior de 

Investigaciones científicas, se convocaron hasta 39 becas destinadas preferentemente a 

alumnos matriculados en el último curso de grados universitarios y que vayan a matricularse 

en enseñanzas oficiales de Máster. en Institutos, acreditados como Centros de Excelencia 

Severo Ochoa y Unidades de Excelencia María de Maeztu por el Ministerio de Ciencia e 

Innovación. 

Vista la propuesta formulada por las Comisiones de Selección de cada modalidad 

previstas en la convocatoria y en virtud de lo establecido en el RD 1730/2007, de 21 de 

diciembre, por el que se crea la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 

Científicas y se aprueba su estatuto, la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 

Científicas, ha resuelto: 

Adjudicar las becas a los candidatos que aparecen relacionados en el anexo 1,  

Ordenar la publicación de la presente resolución a los efectos previstos en el artículo 

45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 

recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados desde el día 

siguiente al de su publicación, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 

Superior de Justicia de su Comunidad Autónoma o del Tribunal Superior de Justicia de 

Madrid, a elección del recurrente, con arreglo a lo dispuesto en los artículos 10.1.i) y 14.1 

Segunda y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-

Administrativa o, potestativamente y con carácter previo, recurso administrativo de 

reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano que la dictó, de acuerdo con los 

artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas. 

 

 

 

 

Madrid, 20 de julio de 2020, la Presidenta de la Agencia Estatal Consejo Superior de 

Investigaciones Científicas, Rosa Menéndez López. 

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-9

19
1-

be
a4

-9
a1

e-
81

09
-a

af
7-

b7
71

-1
f7

7-
6c

76
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-9191-bea4-9a1e-8109-aaf7-b771-1f77-6c76

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : ROSA MARIA MENENDEZ LOPEZ | FECHA : 21/07/2020 17:56 | Sin acción específica



                                                            

 

2 
 

ANEXO I 

 
A. Modalidad A: Becas de Colaboración en el Centro de Excelencia Severo 

Ochoa Instituto de Ciencias Matemáticas (ICMAT) (masterso@icmat.es) 

 

TITULARES: 

 

Referencia Solicitante DNI Puntuación Supervisor 

JAE-SOMdM20-01 

 

Domínguez de Tena, 

Joaquín 
 

 

****9945-J 

 

9,83 
Anibal Rodríguez Bernal 

JAE-SOMdM20-02 

 

Puignau Chacón, 

Daniel Isaac 
 

 

****1931-Q 

 

 

9,78 

 

José Ignacio Burgos Gil / Daniel 

Macias 

JAE-SOMdM20-03 

 

García Ruiz, Alba 

Dolores 
 

 

****1580-P 

 

9,56 
Alberto Enciso 

JAE-SOMdM20-04 
 

Aguado López, Jesús 
 

 

****7070-R 

 

 

9,51 

 

Oscar García Prada 

JAE-SOMdM20-05 

 

De Pol Alcántara, 

Rodrigo Alonso 
 

 

****6651-X 

 

9,50 

 

Javier Aramayona 

JAE-SOMdM20-06 
 

Morales López, Ismael 
 

 

****9115-Y 

 

9,39 

 

Andrei Jaikin 

JAE-SOMdM20-07 

 

Garijo González, 

Esperanza 
 

 

****5843-Q 

 

9,37 

 

Carlos Palazuelos / Fernando 

Lledó 

 

SUPLENTES: 

 

Referencia Solicitante DNI Puntuación Supervisor 

JAE-SOMdM20-08 

 

 Pareja Monturiol, 

José Ramón  
 

 

****87157-F 

 

9,28 
David Pérez García 

JAE-SOMdM20-09 Pérez García, Jorge ****3120-G 9,25 David Pérez García 

JAE-SOMdM20-10 Casado Álvarez, Javier ****2344-L 9,10 Luis Guijarro 

JAE-SOMdM20-11 
Escudero Gutiérrez, 

Francisco 
****4555-Y 9,00 

Carlos Palazuelos / 

Fernando Lledó 

JAE-SOMdM20-12 Izquierdo Pato, Miriam ****4586-Z 8,90 David Pérez García 

JAE-SOMdM20-13 

 

Arroyo Rodríguez, 

Verónica 

 

****8283-C 

 

8,87 
Leonardo Colombo 

JAE-SOMdM20-14 

De Hevia Rodríguez, 

David  

 

****3227-N 8,85 Pedro Tradacete 

JAE-SOMdM20-15 
Arias Noguerales, Mª 

Teresa  
****6401-S 8,84 Fernando Chamizo C

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

 : 
G

E
N

-9
19

1-
be

a4
-9

a1
e-

81
09

-a
af

7-
b7

71
-1

f7
7-

6c
76

 | 
P

ue
de

 v
er

ifi
ca

r 
la

 in
te

gr
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

la
 s

ig
ui

en
te

 d
ire

cc
ió

n 
: h

ttp
s:

//p
or

ta
fir

m
as

.r
ed

sa
ra

.e
s/

pf
/v

al
id

a

CSV : GEN-9191-bea4-9a1e-8109-aaf7-b771-1f77-6c76

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : ROSA MARIA MENENDEZ LOPEZ | FECHA : 21/07/2020 17:56 | Sin acción específica



                                                            

 

3 
 

JAE-SOMdM20-16 García Redondo, Inés ****0284-H 8,78 Daniel Peralta 

JAE-SOMdM20-17 
Verdasco Ramos, 

Santiago 
****8552-G 8,71 David Pérez García 

JAE-SOMdM20-18 
Pérez González, 

Alejandro 
****8621- C 8,47 David Martín de Diego 

JAE-SOMdM20-19 
Balado Alvés, José 

Miguel 
****2029-P 8.45 Luis Guijarro 

 

 

 

B. Modalidad B: Becas de Colaboración en el Centro de Excelencia «Severo 

Ochoa» Centro Nacional de Biotecnología (CNB) (proyectos@cnb.csic.es) 

 

i) Departamento de Estructura de Macromoléculas 

 

TITULARES: 

 

Referencia Solicitante DNI Puntuación Supervisor 

JAE-SOMdM20-20 
SARA OTAEGI 

UGARTEMENDIA 
****7732T 9,21 

CARMEN SAN MARTÍN 

PASTRANA 

 

SUPLENTES:  

 

Referencia Solicitante DNI Puntuación Supervisor 

JAE-SOMdM20-21 ALBERTO FRAJ 

CEBRIÁN 

****1042K 
9,10 

JOSÉ MARÍA VALPUESTA 

MORALEJO 

JAE-SOMdM20-22 ALBERTO MANUEL 

PARRA PÉREZ 

****7188R 
8,84 

JOSÉ MARÍA CARAZO 

GARCÍA 

JAE-SOMdM20-23 JOSÉ MARÍA 

FERNÁNDEZ 

PALACIOS 

****2157W 

8,31 JOSÉ RUIZ CASTÓN 

JAE-SOMdM20-24 BEATRIZ FERNÁNDEZ 

DEL RÍO 

****4109F 
8,02 CRISTINA RISCO ORTIZ 

JAE-SOMdM20-25 SERGIO PIPAÓN 

ALCÍBAR 

****3889Y 
7,75 

JOSÉ MARÍA VALPUESTA 

MORALEJO 

JAE-SOMdM20-26 DAVID FABRA 

ESCRIBANO 

****5628S 
7,43 JOSÉ MARÍA VALPU 

JAE-SOMdM20-27 IRENE BLÁZQUEZ 

GARCÍA 

****3701Y 
7,28 

FERNANDO JOSÉ 

CORRALES IZQUIERDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-9

19
1-

be
a4

-9
a1

e-
81

09
-a

af
7-

b7
71

-1
f7

7-
6c

76
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-9191-bea4-9a1e-8109-aaf7-b771-1f77-6c76

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : ROSA MARIA MENENDEZ LOPEZ | FECHA : 21/07/2020 17:56 | Sin acción específica



                                                            

 

4 
 

ii) Departamento de Biología Molecular y Celular 

 

TITULARES: 

 

Referencia Solicitante DNI Puntuación Supervisor 

JAE-SOMdM20-28 
YOLANDA BENÍTEZ 

QUESADA 
****9864J 8,72 LLUIS MONTOLIU JOSÉ 

 

SUPLENTES: 

 

Referencia Solicitante DNI Puntuación Supervisor 

JAE-SOMdM20-29 ALBA GÓMEZ 

AGUILAR 

****8239G 
8,38 MARÍA ISABEL SOLA GURPEGUI 

JAE-SOMdM20-30 JORGE NAVARRO 

NADAL 

****3464C 
8,14 

INÉS MARÍA ANTÓN 

GUTIÉRREZ 

JAE-SOMdM20-31 CARLOS MARTÍNEZ 

GARAY 

****0543J 
7,90 

JUAN JOSÉ SANZ 

EZQUERRO 

JAE-SOMdM20-32 LIDIA CIRIA CUBAS ****2821E 7,77 MARIANO ESTEBAN RODRÍGUEZ 

JAE-SOMdM20-33 VIOLETA ALBACETE 

ÁLVARO 

****1304G 
7,73 

DOLORES RODRÍGUEZ 

AGUIRRE 

JAE-SOMdM20-34 GEMMA GUERRERO 

BARBERÀ 

****8291Q 
7,10 LLUIS MONTOLIU JOSÉ 

 

iii) Departamento de Biotecnología Microbiana 

 

TITULARES: 

 

Referencia Solicitante DNI Puntuación Supervisor 

JAE-SOMdM20-35 
CÉSAR PALACIOS 

CUÉLLAR 
****6816P 9,65 

FRANCISCO GARCÍA DEL 

PORTILLO 

 

SUPLENTES:  

 

Referencia Solicitante DNI Puntuación Supervisor 

JAE-SOMdM20-36 TAMARA ALONSO 

BLANCO 

****2096N 
8,91 DANIEL LÓPEZ SERRANO 

JAE-SOMdM20-37 SERGIO ROIG 

SOUCASE 

****2126Q 
8,70 

JOSÉ LUIS MARTÍNEZ 

MENÉNDEZ 

JAE-SOMdM20-38 DAVID BORREGO 

PÉREZ 

****2501Z 
8,64 DANIEL LÓPEZ SERRANO 

JAE-SOMdM20-39 ANDREA JURADO 

MUÑOZ 

****2732E 
8,50 DANIEL LÓPEZ SERRANO 

JAE-SOMdM20-40 IVÁN MÉNDEZ 

GÚZMAN 

****7047K 
8,14 

LUIS ÁNGEL FERNÁNDEZ 

HERRERO 

JAE-SOMdM20-41 ALEJANDRA ISABEL 

RAMOS MANZANO 

****2107L 
8,09 JESÚS BLÁZQUEZ GÓMEZ 

JAE-SOMdM20-42 MIGUEL PADILLA ****7651V 8,08 DANIEL LÓPEZ SERRANO 

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-9

19
1-

be
a4

-9
a1

e-
81

09
-a

af
7-

b7
71

-1
f7

7-
6c

76
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-9191-bea4-9a1e-8109-aaf7-b771-1f77-6c76

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : ROSA MARIA MENENDEZ LOPEZ | FECHA : 21/07/2020 17:56 | Sin acción específica



                                                            

 

5 
 

BLANCO 

JAE-SOMdM20-43 CARMEN PALOMINO 

CANO 

****5753B 
8,04 

FRANCISCO GARCÍA DEL 

PORTILLO 

JAE-SOMdM20-44 ELOÍSA GARCÍA 

PORCEL 

****4137R 
7,85 DANIEL LÓPEZ SERRANO 

JAE-SOMdM20-45 JOSÉ MANUEL 

GONZÁLEZ FORNELL 

****9503J 
7,81 

LUIS ÁNGEL FERNÁNDEZ 

HERRRERO 

JAE-SOMdM20-46 ALEJANDRA LORA 

PLAZA 

****9282R 
7,51 JESÚS BLÁZQUEZ GÓMEZ 

JAE-SOMdM20-47 JUDIT BURGAYA 

VENTURA 

****4371L 
6,77 DANIEL LÓPEZ SERRANO 

 

 

 

 

 

 

iv) Departamento de Genética Molecular de Plantas 

 

TITULARES:  

 

Referencia Solicitante DNI Puntuación Supervisor 

JAE-SOMdM20-48 

ALBA ESTELÍ 

MURILLO 

SÁNCHEZ 

****4811B 8,51 
CARLOS ALONSO 

BLANCO 

 

 

SUPLENTES:  

 

Referencia Solicitante DNI Puntuación Supervisor 

JAE-SOMdM20-49 JULIA SERRANO 

LÓPEZ 

****6845S 
8,41 

JUAN ANTONIO GARCÍA 

ÁLVAREZ 

JAE-SOMdM20-50 
SEERAT FATIMA 

****9901 
8,05 

PILAR ALMUDENA CUBAS 

DOMÍNGUEZ 

JAE-SOMdM20-51 MARC PULIDO 

HIDALGO 

****2663L 
7,66 

ANTONIO DE LEYVA 

TEJADA 

JAE-SOMdM20-52 ROCIO MONTES RUIZ ****9612Y 7,57 ANTONIO DE LEYVA TEJADA 

 

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-9

19
1-

be
a4

-9
a1

e-
81

09
-a

af
7-

b7
71

-1
f7

7-
6c

76
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-9191-bea4-9a1e-8109-aaf7-b771-1f77-6c76

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : ROSA MARIA MENENDEZ LOPEZ | FECHA : 21/07/2020 17:56 | Sin acción específica



                                                            

 

6 
 

v) Departamento de Inmunología y Oncología 

 

TITULARES: 

 

Referencia Solicitante DNI Puntuación Supervisor 

JAE-SOMdM20-53 NICOLAE CIOBU ****9635R 9,21 SANTOS MAÑES BROTÓN 

 

SUPLENTES: 

 

Referencia Solicitante DNI Puntuación Supervisor 

JAE-SOMdM20-54 MARTA MEIRELES DA 

SILVA GIL 
****9511Z 9,16 

ANA ISABEL CUENDA 

MÉNDEZ 

JAE-SOMdM20-55 NATALIA MARTÍNEZ 

PUENTE 
****6024D 8,85 CARLOS ARDAVÍN CASTRO 

JAE-SOMdM20-56 SILVIA LÓPEZ 

BORREGO 
****3990L 8,65 

MARÍA DEL MAR VALÉS 

GÓMEZ 

JAE-SOMdM20-57 ÁLVARO BLANES 

RODRÍGUEZ 
****8736S 8,56 

MARÍA ISABEL MÉRIDA DE 

SAN ROMÁN 

JAE-SOMdM20-58 CRISTINA SAN 

VICENTE 

UNTIVEROS 

****9451P 8,40 
MARÍA DEL MAR VALÉS 

GÓMEZ 

JAE-SOMdM20-59 ANDRÉS SOTO 

ZARAGOZA 
****4928A 8,27 

MARÍA ISABEL MÉRIDA DE 

SAN ROMÁN 

JAE-SOMdM20-60 JUAN JOSÉ 

SÁNCHEZ 

CABEZÓN 

****1479R 8,26 
DOMINGO F. BARBER 

CASTAÑO 

JAE-SOMdM20-61 DAMIÁN 

GONZÁLEZ 

BELTRÁN 

****2342V 8,20 
ANA ISABEL CUENDA 

MÉNDEZ 

JAE-SOMdM20-62 NAZARET DÍAZ 

SÁNCHEZ 
****3896A 8,16 

ANA CLARA CARRERA 

RAMÍREZ 

JAE-SOMdM20-63 CLAUDIA 

CAVARISCHIA REGA 
****1346D 8,05 

ANA CLARA CARRERA 

RAMÍREZ 

JAE-SOMdM20-64 SARA CONTRERAS 

GRIJALBA 
****8585J 8,03 

IGNACIO MORENO DE 

ALBORÁN VIERNA 

JAE-SOMdM20-65 
BEÑAT SALEGI ANSA ****5769X 7,87 

YOLANDA RODRÍGUEZ 

CARRASCO 

JAE-SOMdM20-66 LUCÍA ÁLVARO 

ARANDA 
****1078R 7,84 

ANA ISABEL CUENDA 

MÉNDEZ 

JAE-SOMdM20-67 IGNACIO MARINA 

BUENO 
****1231N 7,76 

DOMINGO F. BARBER 

CASTAÑO 

JAE-SOMdM20-68 PATRICIA GARCÍA 

RODRÍGUEZ 
****0745D 7,72 

MARÍA DEL MAR VALÉS 

GÓMEZ 

JAE-SOMdM20-69 DIANA DE PRADO 

VERDÚN 
****9147D 7,62 

DOMINGO F. BARBER 

CASTAÑO 

JAE-SOMdM20-70 LIDIA AMIGO 

MORÁN 
****5934Y 7,46 MARÍA DEL MAR VALÉS 

JAE-SOMdM20-71 MANUEL COLLADO 

VALERO 
****0038C 7,12 SANTOS MAÑES BROTÓN 

 

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-9

19
1-

be
a4

-9
a1

e-
81

09
-a

af
7-

b7
71

-1
f7

7-
6c

76
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-9191-bea4-9a1e-8109-aaf7-b771-1f77-6c76

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : ROSA MARIA MENENDEZ LOPEZ | FECHA : 21/07/2020 17:56 | Sin acción específica



                                                            

 

7 
 

vi) Departamento de Biología de Sistemas 

 

TITULARES: 

 

Referencia Solicitante DNI Puntuación Supervisor 

JAE-SOMdM20-72 
ÁLVARO REDONDO 

DEL RÍO 
****6736H 9,18 

JAVIER TAMAMES DE LA 

HUERTA 

 

SUPLENTES:  

 

Referencia Solicitante DNI Puntuación Supervisor 

JAE-SOMdM20-73 GIANFRANCO 

PACCIONE 
****2164 9,00 

VÍCTOR DE LORENZO 

PRIETO 

JAE-SOMdM20-74 ESTER HERNÁNDEZ 

CORREAS 
****8444K 8,57 

SUSANNA MANRUBIA 

CUEVAS 

JAE-SOMdM20-75 
IRENE PI MARTÍN ****4222K 8,54 

FLORENCIO PAZOS 

CABALEIRO 

JAE-SOMdM20-76 MARINA BRIONES 

RIZO 
****1690Z 8,49 

VÍCTOR DE LORENZO 

PRIETO 

JAE-SOMdM20-77 BENIAMIN ADRIAN 

STREMTAN 
****4060Z 8,44 

FLORENCIO PAZOS 

CABALEIRO 

JAE-SOMdM20-78 IVÁN PANADERO 

MUÑOZ 
****4012E 8,44 SAÚL ARES GARCÍA 

JAE-SOMdM20-79 BELÉN SERRANO 

ANTÓN 
****8241K 8,32 

JUAN FERNANDO 

POYATOS ADEVA 

 

 

 

C. Modalidad C: Modalidad C: Becas de Colaboración en el Centro de 

Excelencia «Severo Ochoa» Instituto de Neurociencias (IN) 

(so_scholar@umh.es) 

 

TITULARES: 

 

Referencia Solicitante DNI Puntuación Supervisor 

JAE-SOMdM20-80 Ramírez Yera, Elena ****6261R 10 Dr José Vicente Sánchez Mut 

JAE-SOMdM20-81 Hernández Sánchez, 

Tanya Daniela 

*****8357 9,5 Dr. José Pascual López Atalaya 

JAE-SOMdM20-82 Sierra Díaz, Paula 

Andrea 
****6954 9,5 Dra. Cristina Márquez Vega 

JAE-SOMdM20-83 Hammad, Abdo 

Elsayyed Abdelhady 
*****4164 9 Dra. Ángela Nieto Toledano 

JAE-SOMdM20-84  

 Bustos Martínez, 

Isabel  
 

 

 ****9224L  
 

9 Dr. Ángel Barco Guerrero 

 

 

SUPLENTES: No hay suplentes. 

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-9

19
1-

be
a4

-9
a1

e-
81

09
-a

af
7-

b7
71

-1
f7

7-
6c

76
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-9191-bea4-9a1e-8109-aaf7-b771-1f77-6c76

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : ROSA MARIA MENENDEZ LOPEZ | FECHA : 21/07/2020 17:56 | Sin acción específica



                                                            

 

8 
 

 

D. Modalidad D: Becas de Colaboración en el Centro de Excelencia Severo 

Ochoa Instituto de Tecnología Química (ITQ) (direccion.itq@csic.es) 

 

TITULARES: 

 

Referencia Solicitante DNI Puntuación Supervisor 

JAE-SOMdM20-85 Enrique Torregrosa 

Gomis 
****3289B 8 

A determinar cuando se inicie 

el máster 

JAE-SOMdM20-86 Daniela Guevara 

Corresa 
****6261 7,3 

A determinar cuando se inicie 

el máster 

JAE-SOMdM20-87 
Ander Diego López ****0709V 7,4 

A determinar cuando se inicie 

el máster 

JAE-SOMdM20-88 Miguel Benito 

Boillos 
****3066D 7,1 

A determinar cuando se inicie 

el máster 

 
 

SUPLENTES: No hay suplentes. 

 

 

E. Modalidad E: Becas de Colaboración en el Centro de Excelencia Severo Ochoa 

Instituto de Astrofísica de Andalucía (IAA) (severoochoa@iaa.es) 

 

TITULARES: 

 

Referencia Solicitante DNI Puntuación Supervisor 

JAE-SOMdM20-89 
Emilio Jesús Pastor 

Gómez 
****31266C 8,08 José Luis Ortíz Moreno 

 

 

SUPLENTES: No hay suplentes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-9

19
1-

be
a4

-9
a1

e-
81

09
-a

af
7-

b7
71

-1
f7

7-
6c

76
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-9191-bea4-9a1e-8109-aaf7-b771-1f77-6c76

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : ROSA MARIA MENENDEZ LOPEZ | FECHA : 21/07/2020 17:56 | Sin acción específica



                                                            

 

9 
 

F. Modalidad F: Becas de Colaboración en el Centro de Excelencia Severo Ochoa 

Instituto de Diagnóstico Ambiental y Estudios del Agua (IDAEA) 

(direccion.idaea@csic.es) 

 

TITULARES: 

 

Referencia Solicitante DNI Puntuación Supervisor 

JAE-SOMdM20-90 Jiaqi Xu ****4094E 8,42 Jordi Cama 

JAE-SOMdM20-91 Alishbah Syed ****74871 8,15 Pilar Llorens 

JAE-SOMdM20-92 Carlos Molinero 

Sampedro 
****8871M 8,02 

Sergi Diez 

Maria Izquierdo 

 

 

SUPLENTES: No hay suplentes. 

 

 

 

G. Modalidad G: Becas de Colaboración en la Unidad de Excelencia «María de 

Maeztu» Instituto de Física de Cantabria (IFCA) (mdmifca-

info@ifca.unican.es) 

TITULARES: 

 

Referencia Solicitante DNI Puntuación Supervisor 

JAE-SOMdM20-93 Sara Ruiz Daza ****6069-V 7.04 Jordi Duarte Campderros 

JAE-SOMdM20-94 Sergio Blanco 

Fernández 
****6388-C 6.54 Alicia Calderón Tazón 

JAE-SOMdM20-95 Alejandro Camazón 

Pinilla 
****3245-W 6.29 

José Ignacio González 

Serrano 

JAE-SOMdM20-96 Isaka Labadie García ****0860-J 6.12 Rita Belén Barreiro Vilas 

JAE-SOMdM20-97 Laura Pérez Molina ****4073-Z 6.11 Patricio Vielva Martínez 

 

SUPLENTES:  

 

Referencia Solicitante DNI Puntuación Supervisor 

JAE-SOMdM20-98 
José María Palencia 

Sainz 
****3022-K 6.02 Patricio Vielva Martínez 

 

 

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-9

19
1-

be
a4

-9
a1

e-
81

09
-a

af
7-

b7
71

-1
f7

7-
6c

76
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-9191-bea4-9a1e-8109-aaf7-b771-1f77-6c76

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : ROSA MARIA MENENDEZ LOPEZ | FECHA : 21/07/2020 17:56 | Sin acción específica


		2020-07-21T17:56:52+0200
	SELLO ELECTRONICO DE LA SECRETARIA GENERAL DE ADMINISTRACION DIGITAL




